
Ирбейский Вестник № 7 

от 18.02.2021 ОФИЦИАЛЬНО 1 
 

 

 

 

 

 

 

Ирбейский районный Совет депутатов 

Красноярского края 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
17.02.2021 с. Ирбейское  № 05-21р  
 
О внесении изменений и дополнений в решение районного Совета депутатов от 28.12.2020 № 04-20р «О районном бюджете на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов» 

Руководствуясь статьями 20, 28 Устава Ирбейского района, Ирбейский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

Внести в решение Ирбейского районного Совета депутатов от 28.12.2020 № 04-20р «О районном бюджете на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов» (далее – решение) следующие изменения: 

1. Пункт 1 решения «Основные характеристики районного бюджета на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов» изложить в следующей редакции: 

«1. Основные характеристики районного бюджета на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов 

1.1.Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2021 год: 

1.1.1 прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме 914 269 746,55 рублей. 

1.1.2 общий объем расходов районного бюджета в сумме 929 729 338,25 рублей; 

1.1.3 дефицит районного бюджета в сумме 15 459 591,70 рубль; 

1.1.4 источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета в сумме 15 459 591,70 рубль согласно приложению 1 к настоящему решению. 

1.2. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2022 год и на 2023 год: 

1.2.1 прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме 911 280 102,68 рубля на 2022 год и в сумме 874 088 524,65 рубля на 2023 год; 

1.2.2 общий объем расходов районного бюджета на 2022 год в сумме 911 280 102,68 рубля, в том числе условно-утвержденные расходы в сумме 12 000 000 рублей, и на 2023 год в сумме 874 088 524,65 рубля, в том 

числе условно утвержденные расходы в сумме 25 500 000 рублей; 

1.2.3 дефицит районного бюджета в сумме 0 рублей на 2022 год и в сумме 0 рублей на 2023 год; 

1.2.4 источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета в сумме 0 рублей на 2022 год и в сумме 0 рублей на 2023 год согласно приложению 1 к настоящему решению.». 

2. Пункт 12 решения «Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований района» изложить в следующей редакции: 

«12. Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований района 

12.1. Направить: 

1) дотации бюджетам муниципальных образований района на 2021 год в сумме 40 498 900,0 рублей, на 2022 год в сумме 34 856 600,0 рублей, на 2023 год в сумме 34 856 600,0 рублей; 

2) субвенции бюджетам муниципальных образований района на 2021 год в сумме 1 336 600,0 рублей, на 2022 год в сумме 1 354 600,0 рублей, на 2023 год в сумме 1 423 000,0 рублей; 

3) субсидии бюджетам муниципальных образований района на 2021 год в сумме 17 699 200,0 рублей, на 2022 год в сумме 59 235 400,0 рублей, на 2023 год в сумме 17 647 700,0 рублей; 

4) иные межбюджетные трансферты на 2021 год в сумме 50 296 995 рублей, на 2022 год в сумме 49 961 250,0 рублей, на 2023 год в сумме 49 961 250,0 рублей, в том числе: 

-иные межбюджетные трансферты на обеспечение сбалансированности бюджетов сельских поселений на 2021 год в сумме 50 240 995 рублей, на 2022 год в сумме 49 961 250,0 рублей, на 2023 год в сумме 49 961 250,0 

рублей; 

- иные межбюджетные трансферты на софинансирование субсидий, предоставляемых из краевого бюджета, на 2021 год в сумме 56 000,0 рублей, на 2022 год в сумме 0 рублей, на 2023 год в сумме 0 рублей. 

12.2. Утвердить распределение: 

1) дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за счет субвенций из краевого бюджета на 2021 год и плановый период 2022 - 2023 годов согласно приложению 10 к настоящему решению; 

2) дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за счет собственных средств районного бюджета на 2021 год и плановый период 2022 - 2023 годов согласно приложению 11 к настоящему решению; 

3) иных межбюджетных трансфертов на обеспечение сбалансированности бюджетов сельских поселений на 2021 год и плановый период 2022 - 2023 годов согласно приложению 12 к настоящему решению; 

4) межбюджетных трансфертов за счет средств краевого бюджета бюджетам сельских поселений на 2021 год и плановый период 2022 - 2023 годов согласно приложению 13 к настоящему решению; 

5) иных межбюджетных трансфертов на софинансирование субсидий, предоставляемых из краевого бюджета, на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов согласно приложению 15 к настоящему решению.». 

3. Приложения 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 12, 13 к решению изложить в новой редакции согласно приложениям 1-9 к настоящему решению. 

4. Дополнить решение приложением 15 согласно приложению 10 к настоящему решению. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по финансам, бюджету, собственности, экономической и налоговой политике. 

6. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Ирбейский вестник». 

 

Председатель Ирбейского  

районного Совета депутатов 

 

____________ В.В. Анохина 

                                                              Глава района 

 

 

                                                               _______________ О.В. Леоненко 

 

 

 

Ирбейский районный Совет депутатов 

Красноярского края 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
17.02.2021 с. Ирбейское  № 05-22р  
 

О внесении изменений в решение Ирбейского районного Совета депутатов от 30.05.2012 № 141 «О системах оплаты труда работников муниципальных учреждений Ирбейского района»  

 

В соответствии со статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений», на основании Устава Ирбейского района, Ирбейский районный Совет депутатов 

РЕШИЛ:  

1. Внести в решение Ирбейского районного Совета депутатов от 30.05.2012 № 141 «О системах оплаты труда работников муниципальных учреждений Ирбейского района» следующие изменения: 

1.1. В абзаце втором пункта 4.5 слова «19 408 рублей» заменить словами «20 468 рублей». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по финансам, бюджету, собственности, экономической и налоговой политике. 

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.  

 

 

Председатель Ирбейского  

районного Совета депутатов 

 

____________ В.В. Анохина 

                                                              Глава района 

 

 

                                                               _______________ О.В. Леоненко 

 

 

 

 

Ирбейский районный Совет депутатов 

Красноярского края 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

17.02.2021 с. Ирбейское  № 05-23р  

 

О внесении изменений в решение Ирбейского районного Совета депутатов от 31.10.2011 № 100 «Об утверждении Положения об оплате труда выборного 

должностного лица, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих» 

 

 

№ 7 

от 18.02.2021 г. 



2 ОФИЦИАЛЬНО 
Ирбейский Вестник № 7 

от 18.02.2021 
 

 
В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 7 Закона Красноярского края от 05.12.2019 № 8-3414 «О краевом бюджете на 2020 год и плановый период 2021 – 2022 годов», пунктом 

4 приложения 2 к постановлению Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного 

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», руководствуясь статьями 20, 28 Устава Ирбейского 

района, районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Ирбейского районного Совета депутатов от 31.10.2011 № 100 «Об утверждении Положения об оплате труда выборного должностного лица, осуществляющего свои полномочия на 

постоянной основе, и муниципальных служащих» (далее - решение) следующие изменения: 

1.1. Приложение 2 к положению изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему решению. 

2. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, законности, правопорядку и информационной политике. 

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Ирбейский вестник» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021. 

 

 

Председатель Ирбейского  

районного Совета депутатов 

 

____________ В.В. Анохина 

                                                              Глава района 

 

 

                                                               _______________ О.В. Леоненко 

 

 

Приложение  

к решению районного Ирбейского районного Совета 

депутатов  

от 17.02.2021 № 05-23р 

 

Приложение 2 к Положению об оплате труда 

выборного должностного лица, осуществляющего 

свои полномочия на постоянной основе, и 

муниципальных служащих 

 

 

ПРЕДЕЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКДАДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ 

 

Наименование должности Оклад 

Первый заместитель главы муниципального образования 10 618 

Заместитель главы муниципального образования 9 980 

Руководитель структурного подразделения местной администрации 7 805 

Руководитель отраслевого (функционального) или территориального органа 7 805 

Председатель контрольно-счетного органа 7 805 

Начальник отдела   6 646 

Заместитель начальника отдела 6 324 

Консультант-юрист 6 324 

Помощник выборного должностного лица местного самоуправления 6 067 

Аудитор 6 067 

Контролёр-ревизор 6 067 

Муниципальный инспектор 6 067 

Главный специалист 6 067 

Ведущий специалист 5 630 

Обеспечивающие специалисты 

Заведующий отделом 6 646 

Главный бухгалтер 6 067 

Системный администратор (администратор базы данных) 5 455 

Заместитель главного бухгалтера 5 455 

Бухгалтер 5 106 

Специалист первой категории 4 759 

Специалист второй категории 3 891 

Секретарь руководителя 3 891 

 

 

 

 

 

Ирбейский районный Совет депутатов 

Красноярского края 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

17.02.2021 с. Ирбейское  № 05-24р  

 

О внесении изменения в решение Ирбейского районного Совета депутатов от 21.12.2011 № 107 «Об утверждении платы за питание обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях Ирбейского района» 

 

 

В соответствии с пунктом 4 статьи 11 Закона Красноярского края от 02.11.2000 № 12-961 «О защите прав ребенка», руководствуясь статьями 20, 28 Устава Ирбейского района, районный Совет депутатов, РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Ирбейского районного Совета депутатов от 21.12.2011 № 107 «Об утверждении платы за питание обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях Ирбейского района» (далее – 

решение) следующее изменение: 

1.1. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить плату за питание обучающихся, в муниципальных образовательных учреждениях Ирбейского района по программам основного общего, среднего общего образования по имеющим государственную 

аккредитацию основным общеобразовательным программам, на одного обучающегося для приготовления: 

а) горячего завтрака на одного ребенка в возрасте от 6 до 10 лет включительно в течение учебного года на сумму в день 48 рублей 60 копеек; 

б) горячего обеда на одного ребенка в возрасте от 6 до 10 лет включительно в течение учебного года на сумму в день 72 рубля 90 копеек; 

в) полдника на одного ребенка в возрасте от 6 до 10 лет включительно в течение учебного года на сумму в день 36 рублей 44 копейки; г) горячего завтрака на одного ребенка в возрасте от 11 до 18 лет включительно в 

течение учебного года на сумму в день 56 рублей 50 копеек; 

д) горячего обеда на одного ребенка в возрасте от 11 до 18 лет включительно в течение учебного года на сумму в день 84 рубля 72 копейки; 

е) полдника на одного ребенка в возрасте от 11 до 18 лет включительно в течение учебного года на сумму в день 42 рубля 36 копеек.». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по финансам, бюджету, собственности, экономической и налоговой политике. 

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Ирбейский вестник». 

 

 

Председатель Ирбейского  

районного Совета депутатов 

 

____________ В.В. Анохина 

                                                              Глава района 

 

 

                                                               _______________ О.В. Леоненко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ирбейский Вестник № 7 

от 18.02.2021 ОФИЦИАЛЬНО 3 
 

 

 

 

Ирбейский районный Совет депутатов 

Красноярского края 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

17.02.2021 с. Ирбейское  № 05-25р  

 

 

О принятии в муниципальную собственность муниципального образования Ирбейский район нежилых зданий и земельных участков  

 

В соответствии со статьей 20 Устава Ирбейского района, на основании Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности, утвержденного решением 

Ирбейского районного Совета депутатов от 17.08.2007 № 233, Ирбейский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Разрешить администрации Ирбейского района принять из собственности муниципального образования Изумрудновский сельсовет в муниципальную собственность муниципального образования Ирбейский район 

нежилые здания и земельные участки (приложение). 

2. Администрации Ирбейского района осуществить передачу указанного имущества в установленном порядке. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по финансам, бюджету, собственности, экономической и налоговой политике. 

4. Решение вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в печатном издании «Ирбейский вестник». 

 

Председатель Ирбейского  

районного Совета депутатов 

 

____________ В.В. Анохина 

                                                              Глава района 

 

 

                                                               _______________ О.В. Леоненко 

 

 

 

Приложение к решению Ирбейского районного 

Совета депутатов  

от 17.02.2021 № 05-25р 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципального имущества, передаваемого в собственность муниципальному образованию Ирбейский район 

 

 

№ 

п/п 
Наименование имущества Местонахождение Площадь (кв.м.) 

1 Нежилое здание 
Красноярский край, Ирбейский район,  

п. Изумрудное, пер. Центральный, д. 2 
490 

2 Земельный участок 
Красноярский край, Ирбейский район,  

п. Изумрудное, пер. Центральный, д. 2 
3311 

3 Нежилое здание 
Красноярский край, Ирбейский район,  

п. Малый Ирбей, ул. Школьная, д. 12 
102 

4 Земельный участок 
Красноярский край, Ирбейский район,  

п. Малый Ирбей, ул. Школьная, д. 12 
1904 

 

 

 

 

 

 

Ирбейский районный Совет депутатов 

Красноярского края 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

17.02.2021 с. Ирбейское  № 05-26р  

 

 

О принятии в муниципальную собственность муниципального образования Ирбейский район нежилых зданий и земельных участков  

 

В соответствии со статьей 20 Устава Ирбейского района, на основании Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности, утвержденного решением 

Ирбейского районного Совета депутатов от 17.08.2007 № 233, Ирбейский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Разрешить администрации Ирбейского района принять из собственности муниципального образования Мельничный сельсовет в муниципальную собственность муниципального образования Ирбейский район 

нежилые здания и земельные участки (приложение). 

2. Администрации Ирбейского района осуществить передачу указанного имущества в установленном порядке. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по финансам, бюджету, собственности, экономической и налоговой политике. 

4. Решение вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в печатном издании «Ирбейский вестник». 

 

Председатель Ирбейского  

районного Совета депутатов 

 

____________ В.В. Анохина 

                                                              Глава района 

 

 

                                                               _______________ О.В. Леоненко 

 

 

 

 

Приложение к решению Ирбейского районного 

Совета депутатов от 17.02.2021 № 05-26р 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципального имущества, передаваемого в собственность муниципальному образованию Ирбейский район 

 

 

№ 

п/п 
Наименование имущества Местонахождение  Площадь (кв.м.) 

1 Нежилое здание Красноярский край, Ирбейский район, с. Мельничное, ул. Школьная, д. 8а 166,7 

2 Земельный участок Красноярский край, Ирбейский район, с. Мельничное, ул. Школьная, д. 8а 511 



4 ОФИЦИАЛЬНО 
Ирбейский Вестник № 7 

от 18.02.2021 
 

 
 

 

 

Ирбейский районный Совет депутатов 

Красноярского края 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

17.02.2021 с. Ирбейское  № 05-27р  

 

О принятии в муниципальную собственность муниципального образования Ирбейский район нежилых зданий и земельных участков  

 

В соответствии со статьей 20 Устава Ирбейского района, на основании Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности, утвержденного решением 

Ирбейского районного Совета депутатов от 17.08.2007 № 233, Ирбейский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Разрешить администрации Ирбейского района принять из собственности муниципального образования Юдинский сельсовет в муниципальную собственность муниципального образования Ирбейский район 

нежилые здания и земельные участки (приложение). 

2. Администрации Ирбейского района осуществить передачу указанного имущества в установленном порядке. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по финансам, бюджету, собственности, экономической и налоговой политике. 

4. Решение вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в печатном издании «Ирбейский вестник». 

 

 

Председатель Ирбейского  

районного Совета депутатов 

 

____________ В.В. Анохина 

                                                              Глава района 

 

 

                                                               _______________ О.В. Леоненко 

 

 

 

 

Приложение к решению Ирбейского районного 

Совета депутатов от 17.02.2021 № 05-27р 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципального имущества, передаваемого в собственность муниципальному образованию Ирбейский район 

 

 

№ 

п/п 
Наименование имущества Местонахождение Площадь (кв.м.) 

1 Нежилое здание Красноярский край, Ирбейский район, с. Юдино, ул. Зеленая, 2Б 150 

2 Земельный участок Красноярский край, Ирбейский район, с. Юдино, ул. Зеленая, 2Б 4495 

3 Нежилое здание Красноярский край, Ирбейский район, д. Нагорная, ул. Трактовая, 2а 280 

4 Земельный участок Красноярский край, Ирбейский район, д. Нагорная, ул. Трактовая, 2а 2923 

 

 

 

 

 

 

Ирбейский районный Совет депутатов 

Красноярского края 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

17.02.2021 с. Ирбейское  № 05-28р  

 

О внесении изменений и дополнений в решение районного Совета депутатов от 24.12.2018 г. № 30-203 р «О принятии к осуществлению части полномочий» 

 

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 20, 28 Устава Ирбейского района, 

районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение районного Совета депутатов от 24.12.2018 № 30-203 р «О принятии к осуществлению части полномочий» (далее - решение) следующие изменения и дополнения: 

1.1. Пункт 1 решения дополнить подпунктом 1.8. следующего содержания: 

«1.8. Полномочия по организации исполнения бюджета в части: 

зачисления доходов на единый счет бюджета; 

составления и ведения бюджетной росписи, представления показателей бюджетной росписи в Федеральное казначейство; 

представления в Федеральное казначейство лимитов бюджетных обязательств, утверждению (изменению), доведению (отзыву) лимитов бюджетных обязательств; 

утверждения и доведения уведомлений о бюджетных ассигнованиях; 

ведения кассового плана бюджета; 

формирования уведомлений о предельных объемах финансирования; 

финансирования мероприятий, предусмотренных росписью расходов; 

размещения информации на едином портале бюджетной системы Российской Федерации.». 

1.2. Пункт 2 решения дополнить подпунктом 2.8., 2.9. следующего содержания: 

«2.8. Полномочия по организации исполнения бюджета в части: зачисления доходов на единый счет бюджета; 

составления и ведения бюджетной росписи, представления показателей бюджетной росписи в Федеральное казначейство; 

представления в Федеральное казначейство лимитов бюджетных обязательств, утверждению (изменению), доведению (отзыву) лимитов бюджетных обязательств; 

утверждения и доведения уведомлений о бюджетных ассигнованиях; 

ведения кассового плана бюджета; 

формирования уведомлений о предельных объемах финансирования; 

финансирования мероприятий, предусмотренных росписью расходов; 

размещения информации на едином портале бюджетной системы Российской Федерации. 

2.9. осуществление части полномочий по начислению и выплате пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в администрации 

Благовещенского сельсовета.». 

1.3. Пункт 3 решения дополнить подпунктом 3.8. следующего содержания: 

«3.8. Полномочия по организации исполнения бюджета в части: 

зачисления доходов на единый счет бюджета; 

составления и ведения бюджетной росписи, представления показателей бюджетной росписи в Федеральное казначейство; 

представления в Федеральное казначейство лимитов бюджетных обязательств, утверждению (изменению), доведению (отзыву) лимитов бюджетных обязательств; 

утверждения и доведения уведомлений о бюджетных ассигнованиях; 

ведения кассового плана бюджета; 

формирования уведомлений о предельных объемах финансирования; 

финансирования мероприятий, предусмотренных росписью расходов; 

размещения информации на едином портале бюджетной системы Российской Федерации.». 

1.4. Пункт 4 решения дополнить подпунктом 4.8., 4.9. следующего содержания: 

«4.8. Полномочия по организации исполнения бюджета в части: зачисления доходов на единый счет бюджета; 

составления и ведения бюджетной росписи, представления показателей бюджетной росписи в Федеральное казначейство; 



Ирбейский Вестник № 7 

от 18.02.2021 ОФИЦИАЛЬНО 5 
 

 
представления в Федеральное казначейство лимитов бюджетных обязательств, утверждению (изменению), доведению (отзыву) лимитов бюджетных обязательств; 

утверждения и доведения уведомлений о бюджетных ассигнованиях; 

ведения кассового плана бюджета; 

формирования уведомлений о предельных объемах финансирования; 

финансирования мероприятий, предусмотренных росписью расходов; 

размещения информации на едином портале бюджетной системы Российской Федерации. 

4.9. осуществление части полномочий по начислению и выплате пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в администрации 

Благовещенского сельсовета.». 

1.5. Пункт 5 решения дополнить подпунктом 5.8., 5.9. следующего содержания: 

«5.8. Полномочия по организации исполнения бюджета в части: 

зачисления доходов на единый счет бюджета; 

составления и ведения бюджетной росписи, представления показателей бюджетной росписи в Федеральное казначейство; 

представления в Федеральное казначейство лимитов бюджетных обязательств, утверждению (изменению), доведению (отзыву) лимитов бюджетных обязательств; 

утверждения и доведения уведомлений о бюджетных ассигнованиях; 

ведения кассового плана бюджета; 

формирования уведомлений о предельных объемах финансирования; 

финансирования мероприятий, предусмотренных росписью расходов; 

размещения информации на едином портале бюджетной системы Российской Федерации. 

5.9. осуществление части полномочий по начислению и выплате пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в администрации 

Изумрудновского сельсовета». 

1.6. Пункт 6 решения дополнить подпунктами 6.11., 6.12. следующего содержания: 

««6.11. Полномочия по организации исполнения бюджета в части: 

зачисления доходов на единый счет бюджета; 

составления и ведения бюджетной росписи, представления показателей бюджетной росписи в Федеральное казначейство; 

представления в Федеральное казначейство лимитов бюджетных обязательств, утверждению (изменению), доведению (отзыву) лимитов бюджетных обязательств; 

утверждения и доведения уведомлений о бюджетных ассигнованиях; 

ведения кассового плана бюджета; 

формирования уведомлений о предельных объемах финансирования; 

финансирования мероприятий, предусмотренных росписью расходов; 

размещения информации на едином портале бюджетной системы Российской Федерации. 

6.12. осуществление части полномочий по начислению и выплате пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в администрации 

Ирбейского сельсовета.». 

1.7. Пункт 7 решения дополнить подпунктом 7.9. следующего содержания: 

«7.9. Полномочия по организации исполнения бюджета в части: 

зачисления доходов на единый счет бюджета; 

составления и ведения бюджетной росписи, представления показателей бюджетной росписи в Федеральное казначейство; 

представления в Федеральное казначейство лимитов бюджетных обязательств, утверждению (изменению), доведению (отзыву) лимитов бюджетных обязательств; 

утверждения и доведения уведомлений о бюджетных ассигнованиях; 

ведения кассового плана бюджета; 

формирования уведомлений о предельных объемах финансирования; 

финансирования мероприятий, предусмотренных росписью расходов; 

размещения информации на едином портале бюджетной системы Российской Федерации.». 

1.8. Пункт 8 решения дополнить подпунктом 8.9., 8.10. следующего содержания: 

«8.9. Полномочия по организации исполнения бюджета в части: 

зачисления доходов на единый счет бюджета; 

составления и ведения бюджетной росписи, представления показателей бюджетной росписи в Федеральное казначейство; 

представления в Федеральное казначейство лимитов бюджетных обязательств, утверждению (изменению), доведению (отзыву) лимитов бюджетных обязательств; 

утверждения и доведения уведомлений о бюджетных ассигнованиях; 

ведения кассового плана бюджета; 

формирования уведомлений о предельных объемах финансирования; 

финансирования мероприятий, предусмотренных росписью расходов; 

размещения информации на едином портале бюджетной системы Российской Федерации. 

8.10. осуществление части полномочий по начислению и выплате пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в администрации 

Мельничного сельсовета.». 

1.9. Пункт 9 решения дополнить подпунктом 9.8., 9.9. следующего содержания: 

«9.8. Полномочия по организации исполнения бюджета в части: 

зачисления доходов на единый счет бюджета; 

составления и ведения бюджетной росписи, представления показателей бюджетной росписи в Федеральное казначейство; 

представления в Федеральное казначейство лимитов бюджетных обязательств, утверждению (изменению), доведению (отзыву) лимитов бюджетных обязательств; 

утверждения и доведения уведомлений о бюджетных ассигнованиях; 

ведения кассового плана бюджета; 

формирования уведомлений о предельных объемах финансирования; 

финансирования мероприятий, предусмотренных росписью расходов; 

размещения информации на едином портале бюджетной системы Российской Федерации. 

9.9. осуществление части полномочий по начислению и выплате пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в администрации 

Петропавловского сельсовета.». 

1.10. Пункт 10 решения дополнить подпунктом 10.8. следующего содержания: 

«10.8. Полномочия по организации исполнения бюджета в части: 

зачисления доходов на единый счет бюджета; 

составления и ведения бюджетной росписи, представления показателей бюджетной росписи в Федеральное казначейство; 

представления в Федеральное казначейство лимитов бюджетных обязательств, утверждению (изменению), доведению (отзыву) лимитов бюджетных обязательств; 

утверждения и доведения уведомлений о бюджетных ассигнованиях; 

ведения кассового плана бюджета; 

формирования уведомлений о предельных объемах финансирования; 

финансирования мероприятий, предусмотренных росписью расходов; 

размещения информации на едином портале бюджетной системы Российской Федерации.». 

1.11. Пункт 11 решения дополнить подпунктом 11.10. следующего содержания: 

«11.10. осуществление части полномочий по начислению и выплате пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в 

администрации Мельничного сельсовета.». 

1.12. Пункт 11.9 решения признать утратившим силу.  

1.13. Пункт 12 решения дополнить подпунктами 12.10, 12.11. следующего содержания: 

«12.10. Полномочия по организации исполнения бюджета в части: 

зачисления доходов на единый счет бюджета; 

составления и ведения бюджетной росписи, представления показателей бюджетной росписи в Федеральное казначейство; 

представления в Федеральное казначейство лимитов бюджетных обязательств, утверждению (изменению), доведению (отзыву) лимитов бюджетных обязательств; 

утверждения и доведения уведомлений о бюджетных ассигнованиях; 

ведения кассового плана бюджета; 

формирования уведомлений о предельных объемах финансирования; 

финансирования мероприятий, предусмотренных росписью расходов; 

размещения информации на едином портале бюджетной системы Российской Федерации. 

12.11. осуществление части полномочий по начислению и выплате пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в администрации 

Тальского сельсовета.». 

1.14. Пункт 13 решения дополнить подпунктами 13.9, 13.10. следующего содержания: 

«13.9. Полномочия по организации исполнения бюджета в части: 

зачисления доходов на единый счет бюджета; 

составления и ведения бюджетной росписи, представления показателей бюджетной росписи в Федеральное казначейство; 

представления в Федеральное казначейство лимитов бюджетных обязательств, утверждению (изменению), доведению (отзыву) лимитов бюджетных обязательств; 

утверждения и доведения уведомлений о бюджетных ассигнованиях; 

ведения кассового плана бюджета; 

формирования уведомлений о предельных объемах финансирования; 

финансирования мероприятий, предусмотренных росписью расходов; 

размещения информации на едином портале бюджетной системы Российской Федерации. 

13.10. осуществление части полномочий по начислению и выплате пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в администрации 

Тумаковского сельсовета.». 

1.15. Пункт 14 решения дополнить подпунктом 14.9 следующего содержания: 

«14.9. Полномочия по организации исполнения бюджета в части: 

зачисления доходов на единый счет бюджета; 



6 ОФИЦИАЛЬНО 
Ирбейский Вестник № 7 

от 18.02.2021 
 

 
составления и ведения бюджетной росписи, представления показателей бюджетной росписи в Федеральное казначейство; 

представления в Федеральное казначейство лимитов бюджетных обязательств, утверждению (изменению), доведению (отзыву) лимитов бюджетных обязательств; 

утверждения и доведения уведомлений о бюджетных ассигнованиях; 

ведения кассового плана бюджета; 

формирования уведомлений о предельных объемах финансирования; 

финансирования мероприятий, предусмотренных росписью расходов; 

размещения информации на едином портале бюджетной системы Российской Федерации.». 

1.16. Пункт 15 решения дополнить подпунктом 15.8 следующего содержания: 

«15.8. Полномочия по организации исполнения бюджета в части: 

зачисления доходов на единый счет бюджета; 

составления и ведения бюджетной росписи, представления показателей бюджетной росписи в Федеральное казначейство; 

представления в Федеральное казначейство лимитов бюджетных обязательств, утверждению (изменению), доведению (отзыву) лимитов бюджетных обязательств; 

утверждения и доведения уведомлений о бюджетных ассигнованиях; 

ведения кассового плана бюджета; 

формирования уведомлений о предельных объемах финансирования; 

финансирования мероприятий, предусмотренных росписью расходов; 

размещения информации на едином портале бюджетной системы Российской Федерации.». 

1.17. Пункт 16 решения дополнить подпунктами 16.8, 16.9. следующего содержания: 

«16.8. Полномочия по организации исполнения бюджета в части: 

зачисления доходов на единый счет бюджета; 

составления и ведения бюджетной росписи, представления показателей бюджетной росписи в Федеральное казначейство; 

представления в Федеральное казначейство лимитов бюджетных обязательств, утверждению (изменению), доведению (отзыву) лимитов бюджетных обязательств; 

утверждения и доведения уведомлений о бюджетных ассигнованиях; 

ведения кассового плана бюджета; 

формирования уведомлений о предельных объемах финансирования; 

финансирования мероприятий, предусмотренных росписью расходов; 

размещения информации на едином портале бюджетной системы Российской Федерации. 

16.9. осуществление части полномочий по начислению и выплате пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в администрации 

Усть-Ярульского сельсовета.». 

1.18. Пункт 17 решения дополнить подпунктом 17.9 следующего содержания: 

«17.9. Полномочия по организации исполнения бюджета в части: 

зачисления доходов на единый счет бюджета; 

составления и ведения бюджетной росписи, представления показателей бюджетной росписи в Федеральное казначейство; 

представления в Федеральное казначейство лимитов бюджетных обязательств, утверждению (изменению), доведению (отзыву) лимитов бюджетных обязательств; 

утверждения и доведения уведомлений о бюджетных ассигнованиях; 

ведения кассового плана бюджета; 

формирования уведомлений о предельных объемах финансирования; 

финансирования мероприятий, предусмотренных росписью расходов; 

размещения информации на едином портале бюджетной системы Российской Федерации.». 

1.19. Пункт 18 решения дополнить подпунктом 18.9 следующего содержания: 

«18.9. Полномочия по организации исполнения бюджета в части: 

 зачисления доходов на единый счет бюджета; 

составления и ведения бюджетной росписи, представления показателей бюджетной росписи в Федеральное казначейство; 

представления в Федеральное казначейство лимитов бюджетных обязательств, утверждению (изменению), доведению (отзыву) лимитов бюджетных обязательств; 

утверждения и доведения уведомлений о бюджетных ассигнованиях; 

ведения кассового плана бюджета; 

формирования уведомлений о предельных объемах финансирования; 

финансирования мероприятий, предусмотренных росписью расходов; 

размещения информации на едином портале бюджетной системы Российской Федерации.». 

 2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, законности, правопорядку и информационной политике.  

 3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Ирбейский вестник». 

 

Председатель Ирбейского  

районного Совета депутатов 

 

____________ В.В. Анохина 

                                                              Глава района 

 

 

                                                               _______________ О.В. Леоненко 

 

 

 

 

 

 

 

Ирбейский районный Совет депутатов 

Красноярского края 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

17.02.2021 с. Ирбейское  № 05-29р  

 

Об оказании содействия в восстановлении медали «За отвагу» 

 

В соответствии с Распоряжением Президента РФ от 22.02.1996 № 83-рп «Об утверждении Инструкции о порядке выдачи награжденным дубликатов орденов, медалей, знаков отличия, нагрудных знаков к почетным 

званиям Российской Федерации и документов к государственным наградам Российской Федерации взамен утраченных», Указом Президента РФ от 07.09.2010 № 1099 «О мерах по совершенствованию государственной 

наградной системы Российской Федерации» (вместе с «Положением о государственных наградах Российской Федерации», «Статутами орденов Российской Федерации, положениями о знаках отличия Российской 

Федерации, медалях Российской Федерации, почетных званиях Российской Федерации, описаниями названных государственных наград Российской Федерации и нагрудных знаков к почетным званиям Российской 

Федерации»), на основании заявления Ларкина О.Н. от 16.01.2020, руководствуясь статьей 28 Устава Ирбейского района, Ирбейский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Ходатайствовать перед Губернатором Красноярского края о выдаче Ларкину Олегу Николаевичу дубликата медали «За отвагу» № 7886. 

2. Направить настоящее решение и документы, представленные Ларкиным Олегом Николаевичем на рассмотрение Губернатору Красноярского края. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по местному самоуправлению, законности и правопорядку. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания. 

 

Председатель Ирбейского  

районного Совета депутатов 

 

____________ В.В. Анохина 

                                                              Глава района 

 

 

                                                               _______________ О.В. Леоненко 

 

 

 

 

 

Ирбейский районный Совет депутатов 

Красноярского края 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

17.02.2021 с. Ирбейское  № 05-30р  

 

О поддержке инициативы присвоения 

МОБУ Усть –Ярульская средняя общеобразовательная школа  

имени Николая Яковлевича Тотмина 

 



Ирбейский Вестник № 7 

от 18.02.2021 ОФИЦИАЛЬНО 7 
 

 
 В соответствии с постановлением Совета Министров РСФСР от 30.09.1990 № 402 «О передаче некоторых вопросов на решение Советов Министров автономных республик, крайисполкомов, облисполкомов, 

Московского и Ленинградского горисполкомов, министерств и ведомств РСФСР», Уставом Ирбейского района, Ирбейский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Поддержать инициативу о присвоении МОБУ Усть-Ярульская средняя общеобразовательная школа имени Николая Яковлевича Тотмина.  

2. Рекомендовать главе Ирбейского района О.В. Леоненко, обратиться в Правительство Красноярского края по вопросу присвоения МОБУ Усть-Ярульская средняя общеобразовательная школа имени 

Николая Яковлевича Тотмина, с целью увековечивания его памяти. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 

4. Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Ирбейская вестник». 

 

Председатель Ирбейского  

районного Совета депутатов 

 

____________ В.В. Анохина 

                                                              Глава района 

 

 

                                                               _______________ О.В. Леоненко 

 
 

Заявления на детскую выплату будут приниматься до 1 апреля 

 

Красноярск, 18 февраля 2021 года. У семей Красноярского края, имеющих детей до 7 лет включительно и не получивших единовременную выплату в размере 5 тысяч рублей, есть полтора месяца, чтобы 

обратиться за ней. 

Напомним, что в соответствии с Указом Президента РФ №797 от 17.12.2020г. единовременная выплата положена родителям, усыновителям, опекунам и попечителям детей до 7 лет включительно, и составляет 5 тысяч 

рублей на каждого ребенка в семье. Большинство семей Красноярского края уже получили данную выплату в беззаявительном порядке в декабре прошлого года: на основе принятых ранее решений о выплатах на 

детей (ежемесячной выплаты на детей до 3 лет или единовременной выплаты на детей от 3 до 16 лет). 

Однако в случае, если ребенок в семье появился после 1 июля 2020 года либо родители не обращались ни за одной из выплат на детей, предоставлявшихся Пенсионным фондом в течение прошлого года, необходимо 

подать заявление. Сделать это можно до 31 марта 2021 года включительно, в том числе и на детей, родившихся после выхода Указа, то есть с 18 декабря 2020 года. Заявление можно подать в электронном виде через 

портал Госуслуг или обратившись в клиентскую службу ПФР. 

В заявлении указываются данные свидетельства о рождении каждого ребенка, СНИЛС и реквизиты банковского счета, на который будут перечислены средства. Заявление заполняется на русском языке родителем, 

официальным представителем или опекуном ребенка. Обращаем внимание, что опекунам (попечителям) за оформлением выплаты необходимо обращаться лично в клиентскую службу ПФР. 

На сегодняшний день Отделением ПФР по Красноярскому краю на единовременную выплату в размере 5 тысяч рублей перечислено свыше 1,4 млрд. рублей на 283 532 детей. 

 

Осторожно: сайты-подделки! 

 

Красноярск, 18 февраля 2021 года. Пенсионный фонд России предупреждает о распространении в интернете так называемых «неофициальных сайтов Пенсионного фонда», через которые транслируется 

недостоверная информация о пенсионных и социальных выплатах и оказываются сомнительные услуги.  

Узнать такие сайты несложно, в большинстве случаев они сделаны по одному шаблону и используют многочисленные заимствования с официального сайта ПФР в виде скопированных элементов меню, разделов, 

видеоматериалов и символики ПФР. При этом фальшивые сайты ПФР используются гиперссылки, ведущие на страницы сайта Пенсионного фонда, и реальные номера телефонов ПФР. 

Все это тем не менее лишь служит прикрытием сомнительных сервисов, предоставляемых через такие ресурсы. Плохо структурированная организация сайтов-подделок и наличие большого количества рекламных 

баннеров сильно осложняет восприятие информации. Делается это умышленно, поскольку на помощь растерявшемуся в информационном хаосе пользователю всегда приходит онлайн-чат с «пенсионным юристом», 

предлагающим разобраться со всеми вопросами. Для решения проблемы человеку практически сразу предлагается оставить контактный номер телефона. Через некоторое время на него поступает звонок с 

предложением обратиться в «правовой центр поддержки», где человеку обещают помочь с оформлением причитающихся выплат. Такая помощь, само собой, небесплатна, но об этом потенциальная жертва 

«пенсионных юристов» узнаёт потом, равно как и о том, что обещанных выплат в действительности не существует. 

Пенсионный фонд сообщает, что ни один из подобных сайтов не имеет к ПФР никакого отношения и рекомендует россиянам не пользоваться указанными ресурсами, чтобы не стать жертвой недостоверной 

информации и мошеннических услуг.  

Официальную информацию обо всех выплатах ПФР можно получить на официальном сайте Пенсионного фонда России https://pfr.gov.ru, а также в едином многоканальном Контакт-центре ОПФР по 

Красноярскому краю по номеру 8-800-600-04-18 (звонок бесплатный из всех регионов России). 

Получить консультацию можно, обратившись в клиентскую службу ПФР по месту жительства (телефоны для предварительной записи на прием находятся на сайте ПФР в рубрике «Информация для жителей региона» 

в разделе «Контакты» https://pfr.gov.ru/branches/krasnoyarsk/info/~0/7052) или направив свое обращение в Пенсионный фонд в электронном виде или по почте.  

 

Как оформить пенсию через работодателя 

 

Красноярск, 19 февраля 2021 года.  Оформление пенсии через работодателя возможно в том случае, если организация, в которой трудоустроен гражданин, обменивается с Пенсионным фондом России 

(ПФР) документами по электронным каналам связи. 

При наличии письменного согласия будущего пенсионера кадровая служба предприятия заблаговременно направляет по защищенным каналам связи в ПФР документы, необходимые для назначения пенсии. 

Предварительно гражданину необходимо ознакомиться с выпиской из индивидуального лицевого счета, в которой отражаются сведения о стаже, заработке, страховых взносах и пенсионных коэффициентах. Выписку 

из лицевого счёта можно получить дистанционно: 

- через портал госуслуг; 

- в личном кабинете на сайте ПФР; 

- через бесплатное мобильное приложение ПФР для смартфонов. 

Для входа в личный кабинет и мобильное приложение используется учётная запись и пароль для портала Госуслуг. 

В случае отсутствия каких-либо данных на лицевом счете, влияющих на процесс установления страховой пенсии, представляются те документы, которые есть в распоряжении страхователя или у работника, например, 

трудовая книжка, свидетельства о рождении детей, военный билет, информация о стаже и заработке за периоды до 1 января 2002 года. Недостающие сведения, в случае необходимости, специалисты пенсионного 

ведомства запросят самостоятельно, путем направления запросов в архивы и организации, где человек трудился ранее. 

После завершения заблаговременной работы с документами будущему пенсионеру, к моменту наступления права, лишь остается подать заявление о назначении пенсии, которое также направляется по электронным 

каналам связи с ПФР. 

В целях получения сведений и документов для установления пенсии территориальные органы ПФР взаимодействуют с 14 656 работодателями Красноярского края. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Отпечатано: Администрация Ирбейского  

района Красноярского края  

с. Ирбейское, пер. Красноармейский, 2  

Ирбейского района Красноярского края  

№ 7 от 18.02.2021   500 шт 


